
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 227 del 07/06/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  5_21  DEL  23/04/2021,  ALLA  DITTA  VASTA 
ALBRTO  GIUSEPPE  ANTONINO  E  MICHEL  SNC  PER  LA  STAMPA  DI  "BUONI 
SPESA" PER "GENERI ALIMENTARI O PRODOTTI DI BENI DI PRIMA NECESSITA'" 
DERIVANTI  DALL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  VIRUS  COVID-19.CIG: 
Z023009FDF, DECRETO LEGGE N. 154 ARTT. 2 E 4 DEL 23/11/2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

1. con Decreto Legge n. 154 artt. 2 e 4 del 23/11/2020“Misure finanziarie urgenti connesse  
all’emergenza epidemiologica da COVID/19” contenente il riparto per ciascun Comune 
delle risorse a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, il Comune di Taormina risulta 
assegnatario della somma di euro 73.293,51; 

2. con Determina Dirigenziale n. 429 del 30/12/2020 “Misure finanziari urgenti connesse  
all’emergenza epidemiologica da COVID/19” della citata Ordinanza, è stato confermato 
quanto  approvato  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  81  del  02/04/2020  ed  è  stato 
approvato,  adeguando  al  nuovo  Decreto,  l’avviso  pubblico  rivolto  agli  utenti  e  agli 
esercenti;

3. che con la sopra citata Determina è stata accertata e contestualmente impegnata la somma 
di € 73.293,51 di cui al Decreto Legge 23/11/2020 n. 154 art. 2 e 4, alla Missione 12, 
Programma 1207, Macroaggregato 104, Capitolo 1850, Impegno 1343/2020;

4. con Determina Dirigenziale n. 155 del 13/04/2021 “Misure finanziarie urgenti connessi  
all’emergenza  epidemiologica  da  COVID 19  riapertura  terimi”,  sono  stati  riaperti  i 
termini con avviso pubblico.

Vista la fattura elettronica n.5_21 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta Vasta Alberto Giuseppe 
Antonino e Michel Snc, acquisita agli atti d'ufficio in data 23/04/2021 con prot. n. 10689 del  
23/04/2021;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta è 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL



Visti:

•  il Decreto Legge n. 154 del 23/11/2020 artt. 2 e 4;

•  il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

•  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

•  lo Statuto Comunale;

• il Codice CIG Z023009FDF.

DETERMINA

per quanto sopra esposto:

1. di liquidare alla ditta Vasta Alberto Giuseppe Antonino e Michel Snc con sede in via Roma, 
n.21 CAP 98039 Taormina (ME) la fattura elettronica n.5_21 del 23/04/2021 di € 373,32 
IVA compresa al 22% per la stampa dei voucher (Buoni Acquisto);

2. di  dare  atto  che  per  tale  somma è  stato  assunto  con  determina  dirigenziale  n.  429  del 
30/12/2020  l'impegno  contabile  n.  1343/2020  alla  Missione  12  Programma  1207 
Macroaggregato1.04, Capitolo 1850;

3. di inviare il presente atto alla Area Economica Finanziaria per l'emissione del mandato di 
pagamento di € 306,00 (al netto dell'IVA per € 67,32) alla ditta Vasta Alberto Giuseppe 
Antonino e Michel Snc - P.I. IT00128950839 ed accreditare sul CC dell’Unicredit - IBAN 
come indicato in fattura previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 gosto 2000 n. 267;

4. di emettere contestualmente revesale di incasso di € 67,32 al titolo 9 "Ritenute per scissione  
contabile IVA (Split Payment)" Cod. Classificazione 9.01.01.02.00;

5. di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell'imposta dell'IVA pari 
ad € 67,32 all'erario  entro il  giorno 16 del  mese successivo  al  pagamento della  fattura, 
secondo  le  disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell'Economia,  dando  atto  che  trattasi  di 
ascquisti relativi a Servizi Istituzionali.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


